
$; PACHTOVNÍ SMLOUVA-W . 1250031012018
“Ě- (RIVI 17.09.2018. č. usn. 96312018)

* .g-
93—

13 Smluvní strany:

město Příbram
se sídlem Tyršova 108, 261 01 Příbram 1
zastoupené na základě pověření paní Bc. Žanetou Vaverkovou, vedoucí Odboru správy majetkuIČO: 00243132 DIČ: 0200243132
bankovní spojení: Česká spořitelna; a.s.

variabilní symbol 7400004365

dále jako „propachtovatef“

a

Český rybářský svaz, 2, s., místní organizace Příbram
se sídlem 261 01 Příbram ||| — 232
zastoupená předsedou panem Jaroslavem Hadravou & jednatelem panem Wliamem Jurdákem
IČO: 18608264 DIČ: CZ18608264

dále jako ,.pachtýř"

uzavřely níže uvedeného dne podle zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a s ohledem na zákon (5. 25472001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen
„vodní zákon“), v platném znění , tuto pachtovní smlouvu.

I.
Předmět smIouvy

Propachtovatel je výlučným vlastníkem rybníka Kaňka na pozemku p.č. 2107, o výměře 5970 m2,vodní plocha — rybník, k.ú. Příbram, rybníka Hořejší Obora na pozemcích p.č. 277671, o výměře 15517m2, vodní plocha — rybník a p.č. 277612, o výměře 1964 m2, vodní plocha - rybník, oba v k.ú' Příbram,rybníka Dolejší Obora na části pozemku p.č. 280711, o výměře cca 17190 m2 z celkové výměry 17649m2, vodní plocha — rybník, k.ú.-Příbram, dále Čekafíkovského rybníka na pozemku p.č. 223871, ovýměře 4070 m2, vodní plocha — rybník, k.ú. Příbram & Jerusalémského rybníka na pozemku p.č.
67213, o výměře 9514 m2, vodní plocha — rybník, k.ú. Jerusalem.

Předmětem pachtu jsou výše uvedené pozemky, jejichž součástí jsou shora specifikované rybníkyr —
vodní díla (dále jen „předmět pachtu“ nebo „vodní nádrže“).

_ II.
Učel pachtu

Pacht se sjednává za účelem výkonu rybářského práva v souladu s příslušnými předpisy, jako
rybářský revír, k extenzivnímu chovu ryb a zajištění potřebné péče o břehové pozemky a pozemky
přilehlé k předmětu pachtu \: souladu s příslušnými předpisy.

Pachtýř se seznámil s technřckým stavem pachtu a podpisem této smlouvy stvrzuje, že tento odpovídá
sjednanému účelu pachtu a v tomto stavu jej přejímá.

1



, ___—___

III.

Povinností pachtýře

Pachtýř je zejména povinen:

a) přikrmování ryb krmívy rostlinného původu provádět na rybnících tak, aby množství podávaných
krmiv bylo rybí obsádkou zkonzumováno, & nedošlo tak ke zhoršení jakosti vod, '

b) oznamovat propachtovateli bez zbytečného odkladu veškeré změny či závady, které nastaly na ,;
předmětu pachtu, a to jak zapříčiněním svým, tak i bez možnosti vfivu & vůle, na své náklady odstranit ::
smluvně stanovené závady, a současně je povinen bez zbytečného odkladu oznámit propachtovateři *
potřebu oprav, které má propachtovatel provést a umožnit jejich provedení, jinak pachtýř odpovídá za '
škodu. která nesplněním povinností propachtovateli vznikla, :

c) užívat předmět pachtu jako řádný hospodář, dodržovat zákaz používáni toxických & jiných |
škodlivých látek, dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. zejména vztahující se na
předmět pachtu, důsledně dodržovat postup v souladu s povolením k nakládání s vodami, které je
povinen pachtýř předložit propachtovateli do tří měsíců po podpisu pachtovní smlouvy, _

d) při péči o vodní nádrže důsledně dodržovat Metodický pokyn Ministerstva zemědělství &. 112010 k
technicko-bezpečnostnímu dohledu nad vodními díly,

9) písemně oznámit propachtouateli minimálně 30 dnů předem datum plánovaného vypouštění
vodních nádrží,

f) umožnit propachtovateli nebo jím pověřené osobě přístup na předmět pachtu za účelem kontroly
dodržování podmínek této smlouvy a k provádění nutných oprav' a dále jestliže 10 vyžaduje náhle !
vzniklý havarijní stav či živelné událost, .=

9) strpět věcná břemena a služebnosti pokud jsou spojena s předmětem pachtu,

h) plnit povinnosti vypl'ývajíci z manipulačních a provozních řádů, “

ch) podle skutečného stavu předkládat propachtovateli návrhy na opravy! které nejsou obvyklým
udržováním tak, aby nedošlo ke znehodnocení předmětu pachtu,

í) neprovádět z důvodu ochrany přírody jarní výlovy ryb na propachtovaných vodních nádržích (kromě
rybníků Kaňka a Čekalíkovského).

j) provádět stavební práce na předmětu pachtu či jiné investice, mimo běžnou údržbu, pouze
s předchozím písemným souhlasem propachtovatele, výlučně na vlastní náklady,

k) nést odpovědnost za škody na vodních nádržích nebo jiné škody prokazatelně způsobené
porušením povinnosti obsluhy nebo zanedbáním povinné péče pachtýře,

|) na své náklady provádět drobné běžné opravy & běžnou údržbu (obvyklé udržování) předmětu
pachtu, & to v souladu s příslušnými právními předpisy a tak, aby nedošlo ke znehodnocení předmětu
pachtu. zejména se jedná o:
-péči [) doprovodnou zeleň, odstraňování náletových a suchých dřevin z tělesa hrází, břehů &
bezprostředního okolí vodních nádrží (rybníků) a z odpadního koryta pod hrází, včetně likvidace
dřevní hmoty zákonným způsobem. keře a stromy lze odstraňovat pouze na propachtovaných
pozemcích,

- pravidelné sečení travního porostu (nejméně 2 )( ročně) na hrázích & březích vodních nádrží a
v korytech pod hrází, včetně Iřkvidace travní hmoty zákonným způsobem,
- údržbu a drobné opravy objektů vodních nádrží.
- údržbu náhonu, který zásobuje Čekalíkovský rybník a odběrného zařízení na Sázkovém potoce,
- čistění vodních nádrží od naplavených a odhozených odpadků,
- zavážení výmolů na hrázích & březích,
- opravy sjezdů & kádišf,
- údržbu vývařiště, odpadních, případné napájecích stok dle místních potřeb,

2



m) vyžádai si výslovný souhlas propachtovatele & podpachtem propachtovaných pozemků jinému

subjektu,

n) hradit škodu způsobenou porušením svých povinností,

o) dodržovat podmínky a povinnosti, zejména manipulační a provozni řády,

p) podle skutečného stavu předkládat propachtovateli návrhy na opravy, které nejsou obvyklým

udržováním tak, aby nedošlo ke znehodnocení předmětu pachtu.

' Propachtovaiel neodpovídá pachtýři za případné škody způsobené na rybí osádce povodňovými

průtoky, havariiními změnamijakosti vody, přírodními vlivy & třetími osobami. Propachtovatel není

povinen hradit náklady na slovení rybí obsádky \: případě poklesu hladiny nebo vypuštění vodních

nádrží za účelem manipulace s vodou v případech havarijního stavu hrází, výpustných zařízení apod.

Propachtovatel nebude hradit ani škody na rybí obsádce \: případě nutné manipulace při povodňových

stavech,

IV.
Doba trvání pachtu

Propachtování nemovitých věcí uvedených v čl. 1 této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou,

s účinností ode dne zveřejnění pachtovní smlouvy prostřednictvím registru smluv, přičemž smluvní

strany se dohodly, že za období od 18.09.2018 do dne nabytí účinnosti této smlouvyr budou práva a

povinnosti z této smlouvy vyplývající mezi smluvními stranami vypořádány ve smyslu této smlouvy.

Pacht mohou smluvní strany ukončit písemnou výpovědí s výpovědní dobou 1 rok, která začíná běžet

prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

Smlouvu lze dále ukončit dohodou obou smluvních stran.

V případě závažného porušení pevinností, neplnění smluvních povinností řádně a včas, při neplnění

podmínek pachtu smluvní stranou (např. při prodlení s úhradou pachtovného). je druhá smluvní strana

oprávněna vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby.

Pachtýř uhradí propachtovateli smluvní pokutu v případě porušení jakékoli smluvní povinnosti

vyplývající z této smlouvy, a 10 ve výši 5.000 Kč (s!ovy: pěttisíckorunčeských).

Ujednaná smluvní pokuta se nijak nedotýká nároku propachtovatele na náhradu škody vzniklé

z_ porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

Uhradou smluvní pokuty nezaniká povinnost pachtýře splnit dohodnutou povinnost dle této smlouvy,

případně odstranit závadný stav.

Pachtýř ie povinen předat předmět pachtu ke dni skončení pachtu prostý jakýchkoliv závazků, ve

stavu, viakém byl pachtýřem převzat nebo lepším, & přihiédnutím k nakládání s předmětem pachtu, &

to proti písemnému předávacímu protokolu s tím, že propachtovatel je oprávněn požadovat předložení

provozního deniku pro vodní nádrže a zprávy o činnostech provedených na předmětu pachtu po dobu

jeho trvání.

V.
Pachtovné

Smluvní strany sjednávají pachtovné ve výši 5.000 Kč za rok (slovy:péttisíckorunčeských).

Pachtovné je splatné vždy nejpozději do 30.10. přlslušného kalendářního roku na účet města Příbram

_.vs 7400004365.

Smluvní strany se dohodly na tom. že výše pachtovného bude jedenkrát ročně upravována dle míry

inflace vyhiašouané Českým statistickým úřadem. Výše pachtovného bude upravena vždy s účinností

od 1. ledna příslušného kalendářního roku bez uzavírání písemného dodatku smlouvy.

3

——-—————



| V případě prodiení s úhradou pachtovného zaplatí pachtýř propachtovateli smluvní pokutu ve výši
\ 005% ?: dlužné částky za každý den prodlení & uhradí úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů

za každý den prodlení s platbou pachtovného.

Prodlení v úhradě pachtovného delší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení podminek této
smlouvy pachtýřem a propachtovatel je v tomto případě oprávněn vypovědět tuto pachtovní smlouvu
s okamžitou platností (tj. bez výpovědní doby).

VI.
Závěrečná ustanovení

Město Příbram potvrzuje, že;

. záměr obce propachtcvat pozemky uverJEné \: čl. II této smlouvy byl řádné zveřejněn
vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Příbram, Tyršova 108. Příbram I (i
v elektronické podobě), po dobu od 12.03.2018 do 28.03.2010

. pacht pozemků uvedených v čl. II této smlouvy schválila Rada města Příbram na svém
jednání dne 17.09.2018 svým usnesením č. 9632018.

Smluvní strany se dohodly na ukončení nájemní smlouvy SaP 45910Pf2007 ze dne 01.10.2008 a
nájemní smlouvy A 68810P12009 ze dne 17.12.2000 ke dni 17.09.2018.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména občanským
zákoníkem.

Změny a doplňky této smlbuwr mohou být provedeny pouze písemné očíslovaným dodatkem
podepsaným smluvními stranami.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží propachtovatel & jeden pachtýř.

Smluvní strany se dohodly. že smlouva bude v souladu se zák. (5. 34012015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smfuv, uveřejňování těchto smluv a :: registru smluv (zákon
o registru smluv), uveřejněna v registru smiuv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz
smlouvy & metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv.:r město Příbram, a to
nejpozději do data sjednané účinnosti smlouvy (popř. \; zákonné lhůtě, je—li sjednáno datum účinnosti
pozdější).

Příloha: situační snímek
„__ na 201 1 :. 113- 2019

V Příbrami dne 9 V Příbrami dne

Český mbarššý'ššánaňížace Příbram Město Příbram
Jarbslav Hadrava Bc. Žaneta Vaverková

předseda vedoucí Odboru správy majetku

v Příbrami dne .....wígat m

Český rybářský. " ňbřam
_ " “mian “EU 232
191103130 ..- 313 525 020

ICQ: 235 08 264 3

4



“V ,. r „
_ 2337777. A „89 3744
a26:54

i“ %
2838/3 ' 3745/7

1
19/7 _ “i

- _ 4840
2829/3 '

' 282_9/.. _

729ml _
529/7 904

HR; __ .
902/7

_ 2809/3 4839/7 _
. 90'2/2

!

3176/8

___ 2809/5 '
-..„___ ó .

ra 89?
Q |

; 2809/7 “i .
; - 898 - -

3776/2 -

1 . ' . . .
2809/4 895

* 2809 - ' 894
. o.._ \ . 895

829/7 '. É -
- % 2807/7 .
“\ \“ o.

. _ 893

- \ ? EE5M€\ „ \, \.
' \ ' ' ' - 9M-.. (b -

. \ '- o - !&) 897/7_ \ wc“ -
. ._ E N

'. CD. .

' % 890 _
\) .. (_ > __ _ _/// 't

. - _ 1.,_

,'í

_ '$

.2807/3 &

877/2 "/\ M ?-. m.o .
. © '

\. „. _ č
__,2802/3 \. ' “0/5840/7

. \\ .640/6
.' 76/25 '

1778/2'7/ .eš
.\

. 377

_ 2807/5 5/26 7
0. 3778/25

. 2806/1

. . _ \

77 .. - 2807/4 \
_ 3778/64

0.2877/3 _/ 2800
280 .

' „io ' " _Q—__ /\


